
Istituto Tecnico Economico Tecnologico 

G. Girardi 

Via J.F. Kennedy, 29 – 35013 Cittadella (PD) 
  0495971565 - www.itetgirardi.edu.it - CM PDTD04000D 

E-mail: pdtd04000d@istruzione.it - PEC: pdtd04000d@pec.istruzione.it - CF 81004350286  

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università - Investimento 3.2:  Piano Scuola 4.0 - Azione 1 -  

Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961-P-10386 –  CUI: F81004350286202300001 

CUP: C84D22003430006 CIG:  A036523CCB 

 

Protocollo e data: vedi segnatura 

All’Albo online e al sito 

Agli atti 

 

Oggetto: Determina di acquisto targhe ed etichette per obblighi di pubblicità - Next generation 

class - Ambienti di apprendimento innovativi - M4C1I3.2-2022-961-P-10386 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento am-

ministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche”; 

VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione ammini-

strativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici”; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza “NextGenerationItalia” approvato dal Consiglio 

dei Ministri il 12/01/2021, approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 

2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 

14 luglio 2021; 

VISTO il D.M. 161 del 14/06/2022 “Adozione del Piano Scuola 4.0”, con relativo allegato;  

VISTO il D.M. prot. 222 dell’11/08/2022 “Decreto di destinazione delle risorse...”; 

VISTA la nota MIM prot. 107624 del 21/12/2022, contente le Istruzioni Operative per 

l’attuazione del Piano Scuola 4.0; 

VISTA la candidatura presentata dall’ITET GIRARDi il 22/02/2023 con codice inoltro 10386.0; 

VISTO l’Accordo di Concessione sottoscritto dal Dirigente scolastico il 22/02/2023 e controfir-

mato dal Direttore Generale con prot. 40482 del 17/03/2023; 

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 10 del 

10/02/2023; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 23/12/2022 con la quale è stato approvato il 

P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025;  

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 46 del 15/02/2023 di adozione del progetto; 

VISTA la determina di assunzione a bilancio prot. n. 3575/6.3 del 20/03/2023; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 18 del 28/03/2023 di approvazione del Progetto; 

CONSIDERATA l’assenza in CONSIP di convenzioni attive relative al prodotto ricercato;  

VISTA la richiesta di preventivo prot. 12439/6.2 del 28/11/2023; 

VISTO il preventivo della Ditta TECNOGRAFICA DI ROSSI FRANCO & C. SAS Prot. 12464/6.10 

del 29/11/2023; 
 

DETERMINA 

 

Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

 

Protocollo 0012577/2023 del 30/11/2023



Art. 2 Di dare avvio alla procedura di acquisto diretto alla ditta TECNOGRAFICA DI ROSSI 

FRANCO & C. SAS - Via I Maggio 6 Sandrigo VI 36066, di n. 1 targa e n. 350 etichette. 

 

Art. 3 Di assegnare, ai sensi della legge 136/2010 e ss.mm.ii., il seguente Codice identificativo 

di Gara  CIG A036523CCB e CUP C84D22003440006. Si dà atto che i seguenti codici CIG e 

CUP saranno evidenziati in tutte le successive fasi dell’istruttoria di cui al presente dispositivo, 

oltre che nell’ordinativo di pagamento.  

 

Art. 4 L’importo complessivo massimo oggetto della spesa per l’acquisizione di cui all’art. 2, 

stabilito in € 159,50 IVA esclusa, sarà imputato all’attività del Programma Annuale 2023 - 

Progetto/Attività A3/21 PNRR Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961-P-10386. 

 

Art. 5 Di assumere, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023, l’incarico di Responsabile Unico del 

Progetto.  
 

Art. 6 Di pubblicare all’Albo online e sul sito alla sezione Amministrazione Trasparente la pre-

sente determina a contrarre.  

 

 Il Dirigente Scolastico  
 Francesco Merici 
 

 


		2023-11-30T17:06:55+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da FRANCESCO MERICI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




